
NOSKAIDRO
visus darba
drošības
aspektus!

APĢĒRBIES
ATBILSTOŠI! 

PAŅEM
LĪDZI ŪDENI! 

JA NEESI
PĀRLIECINĀTS,
ka tiksi galā,
neriskē,
NEPIEDALIES!

1. Esmu parūpējies par darba aizsardzību. Man ir garās bikses (vēlams ūdensnecaurlaidīgas), 
ūdensnecaurlaidīgi cimdi, gumijas zābaki un asa, viegla lāpsta. 

2. Ievēroju  apģērba uzvilkšanas un novilkšanas secību – ģērbjos tā, lai piedurknes klāj 
zābaku un cimdu stulmus, lai augu daļas nevar nejauši iekrist.

3. Esmu paņēmis līdzi ūdeni, lai varu nekavējoties noskalot attiecīgo ķermeņa vietu, ja 
gadās saskare ar latvāņu sulu, kā arī, darbu beidzot, noskalošu instrumentus, 
nepieciešamo.

4. Zinu, ka apdegumi nerodas uzreiz un saskares gadījumā pamanu, piefiksēju un atbilstoši 
rīkojos – skaloju attiecīgo ķermeņa vietu ar ūdeni. 

5. Ja pamanu citu saskaramies ar latvāņu šūnsulu (piem., neapzināta vaiga pakasīšana), 
parūpējos, painformējot šo cilvēku. 

6. Esmu atbildīgs un zinu, ka izdurtos latvāņus nevar likt pie citiem atkritumiem, lai tos 
neizplatītu tālāk kādā citā vietā. Nenodošu tos pie parastajiem atkritumiem, bet atstāšu 
izdurtus uz lauka izžūt vai atstāšu maisos vai apklāšu un nostiprināšu ar plēvi savākto 
kaudzi, kamēr tie zaudē dzīvotspēju un kļūst par kompostu.

7. Pieskatīšu savākto materiālu, lai tas neataug, ja to daru vietā, kur tas iespējams. 

8. Atkārtoti izduršu, kur tas nepieciešams, ja darbojos pieejamā teritorijā, kur to varēšu veikt.

9. Apdeguma gadījumā griezīšos pie ārsta.

Parakstos, ka esmu iepazinies un apzinos visus darba drošības aspektus, tos ievērošu un 
uzņemos par sevi atbildību, zinu kā rīkoties un kur griezties pēc padoma vai palīdzības 
nepieciešamības gadījumā, kā arī, ja radīsies jautājumi, nebaidīšos jautāt.

VĀRDS UZVĀRDS PARAKSTS DATUMS


